
Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků 

 
 
 
Na základě usnesení Rady města Klatov ze dne 21.11.2023, bod č. 443/22, a 
usnesení Zastupitelstva obce Křenice ze dne 13.12.2023, č. 2023 – 05 - 12, uzavírají 
níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu. 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Město Klatovy 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy 
IČO 00255661 
kraj Plzeňský 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Klatovy 
 
(dále jen „město Klatovy“) 

 
a 

 
2. Obec Křenice 

zastoupená starostou obce Bc. Vlastimilem Rejtharem 
Křenice 48, 340 12 Švihov 
IČO 00255718 
kraj Plzeňský 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Klatovy 
 
(dále jen „obec Křenice“) 

 
 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
Orgány města Klatovy budou namísto orgánů obce Křenice vykonávat přenesenou 
působnost svěřenou zvláštními právními předpisy orgánům obce ve správním 
obvodu obce Křenice v rozsahu vymezeném touto smlouvou. Na základě této 
smlouvy budou orgány města Klatovy věcně a místně příslušnými správními orgány 
v řízení ve správním obvodu obce Křenice. 
 
 

Článek III. 
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 



Orgány města Klatovy budou v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich1, vykonávat ve správním obvodu 
obce Křenice veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou 
orgánům obce Křenice účinnými právními předpisy. 
 
 

Článek IV. 
Úhrada nákladů 

 
Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Křenice ze svého 
rozpočtu městu Klatovy na jeho účet č. 0821048319/0800, variabilní symbol: IČO 
plátce, příspěvek ve výši 2.000 Kč (slovy dva tisíce korun českých) za jeden vyřízený 
přestupek. Příspěvek se uhradí za každý kalendářní měsíc dle vyřízených přestupků 
na základě písemné výzvy k úhradě. V případě prodlení je obec Křenice povinna 
hradit úrok z prodlení dle platných předpisů. 
 
 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy 
rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením 
nabude právní moci. Tato smlouva ruší a nahrazuje veřejnoprávní smlouvu na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků uzavřenou smluvními stranami a 
uveřejněnou dne 30.12.2003 ve Věstníku právních předpisů Plzeňského kraje 
v částce č. 9/2003 pod č. 316/VS/2003.  
 

 
Článek VI. 

Společná ustanovení 
 

1. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření 
na úředních deskách svých obecních úřadů po dobu nejméně 15 dnů.  

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách 
svých obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis 
obdrží město Klatovy, jeden obec Křenice a jeden stejnopis, včetně 
příslušných příloh obdrží Krajský úřad Plzeňského kraje spolu se žádostí 
o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

4. Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady města Klatov a usnesení 
Rady/Zastupitelstva obce Křenice a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

 
1 Dalšími dotčenými ustanoveními jsou:  § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 



5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají 
schválení smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

6. Město Klatovy i obec Křenice jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv 
bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé straně. Výpověď musí být oběma stranami oznámena Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje. 

7. Smlouvu je možné ukončit též vzájemnou dohodou smluvních stran, která 
vyžaduje souhlas Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

 
 
 
 V Klatovech dne ………. V Křenicích dne 27.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
  ......................................... .. ..................................................  
 Mgr. Rudolf Salvetr Bc. Vlastimil Rejthar 
 starosta města Klatov starosta obce Křenice 

info
krenice



ZOZ 20231213 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 13.12.2023 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil 
Rejthar, Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
 
Ověřovatelé : Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Schválení návrhu rozpočtu obce Křenice na rok 2024 
4. Schválení návrhu směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023 
5. Schválení kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového 
 opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným limitem na položku 
6. Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření během roku 2024 
7. Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 
8. Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024 
9. OZV 2/2023 - o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
10. OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
11. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
12. Diskuse 
13. Souhrn usnesení a závěr 
  



 
  

1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 20,00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Ing. Antonína Wollnera a p. Jaroslava Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Za bod 10) se vkládá:  
 
Bod 11) Valorizace odměn členů zastupitelstev dle novelizace od 1.1.2024 
Bod 12) Smlouva na provoz mapového serveru - DTM 
Bod 13) Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
na MěÚ KT  
 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
 
Hlasování:      7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 13.09.2023. 

 
3) Schválení návrhu rozpočtu obce Křenice na rok 2024 

Návrh rozpočtu obce Křenice na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji  ve 
výši 7.000.000 Kč. 
 
pozn. Návrh – Rozpočtu na rok 2024 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:      7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh rozpočtu obce Křenice na rok 
2024. 

 



4) Schválení návrhu směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023 

Starosta obce seznámil zastupitele se směrnicí pro provedení inventarizace za 
rok 2023. Bude provedena inventarizace veškerého majetku, závazků, účtů do 
29.01.2024. 
 
pozn. Návrh – Směrnice pro provedení inventarizace za rok 2023 bude přílohou 
k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:      7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Směrnice pro provedení 
inventarizace za rok 2023. 
 

5) Schválení kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového 
 opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným limitem na položku 
Starosta požádal zastupitele o schválení kompetence starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku – s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 

6) Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření během roku 2024 
Starosta navrhl zachovat na následující rok limit 100.000 Kč na jednotlivý 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 

 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření během roku 2024 s limitem 100.000 Kč na 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 



 

7) Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 
 
Starosta přečetl pravidla programu podpory sportu, hasičů a neziskových 
organizací. Jedná se o prostředky na podporu činnosti sportovních organizací 
a neziskových organizací. 
 
pozn. Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory sportu, hasičů  
 a neziskových organizací na rok 2024. 
 

8) Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024 
Starosta přečetl pravidla programu podpory akcí spolků a neziskových 
organizací. Jedná se o prostředky na podporu kulturních, sportovních a dalších 
společenských akcí. 
 
pozn. Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2024 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory akcí spolků 
a neziskových organizací na rok 2024. 
 

9) OZV 2/2023 - o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Jedná se o OZV dle nové metodiky a zároveň dochází k úpravě výše poplatku dle 
očekávaného navýšení od odpadové společnosti.  Nyní 600 Kč/rok a osobě, která 
dovršila 75-ti let je poskytnuta úleva 300 Kč. 
 
pozn. OZV 2/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 



Usnesení č. 2023 –05 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 2/2023 - o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024. 
 

10) OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
Jedná se o OZV dle nové metodiky a zároveň dochází k úpravě výše poplatku 
a zjednodušení typu sazeb.  Nyní 120 Kč/rok za každého psa a pro osobu, která 
je starší 65-ti let je poplatek 60 Kč/rok za každého psa. 
 
pozn. OZV 3/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1.1.2024. 
 

11) Valorizace odměn členů zastupitelstev dle novelizace od 1.1.2024 
Jedná se o možné navýšení odměn členů zastupitelstev dle novelizace. 
U uvolněných členů zastupitelstev je to automatické a u neuvolněných je to 
možné odhlasovat zastupitelstvem. Jedná se o následující možnost navýšení pro 
obec našeho typu : 
 

  starosta místostarosta předseda člen 

možnost 2024         30.673 Kč          27.631 Kč (1x)         3.085 Kč          2.578 Kč  

nyní         21.899 Kč          19.710 Kč (2x 9.855Kč)          2.190 Kč          1.825 Kč  

 
Hlasování:     0 pro    7 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje navýšení odměn zastupitelstvu dle 
novelizace od 1.1.2024 a tím tedy šetří z rozpočtu obce cca 240.000 Kč ročně. 
 

12) Smlouva na provoz mapového serveru - DTM 
Jedná se o zajištění služby mapového serveru pro potřeby DTM obecní 
infrastruktury. Služba za 1.200 Kč/měsíc. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –11 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje smlouvu na provoz mapového serveru – 
DTM. 

 
13) Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků na MěÚ KT 
Jedná se o přenos příslušnosti k projednávání přestupků na Městský úřad 
Klatovy. Za každý přestupek bude obci účtován poplatek 2.000 Kč. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –05 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků na MěÚ KT. 

 
 
14) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
Čj KŘE/342/2023 = Oblastní charita Klatovy. Žádost o dotaci na rok 2024 

 
Čj KŘE/344/2023 = valná hromada Běleč z.s.p.o. dne 14.12.2023 od 16:30h. 

 

Čj KŘE/348/2023 = cenová nabídka – demolice objektů u „Edlovny“ 

 

 

 

 

15) Diskuse 
 
Vyhrazená parkovací místa na veřejném prostranství 
Dotaz – zastupitel : na naší informativní schůzce před zasedáním bylo nastíněno 
téma vyhrazená parkovací místa na veřejném prostranství – mohlo by se o tom 
něco povědět, aby lidé byli obeznámeni s touto problematikou? 
Odp. – starosta : děkuji za tento dotaz. Podnět ohledně parkování na veřejném 
prostranství byl oznámen na podnět přetínských občanů. S příslušnými občany, 
kterých se to týkalo, bylo diskutováno. Dotyční podali vysvětlení či provedli 
okamžitou nápravu. Věříme, že touto cestou bylo dosaženo kýženého efektu. 
Pokud by se situace v budoucnu opakovala, musela by obec přistoupit 
k administrativnímu kroku tak, aby se nastavila jasná pravidla. Každopádně nyní 
si vážíme přístupu občanů a vyřešení celé záležitosti domluvou. 



 Ve zkratce jde o to, že veškerá stanoviště na odpadové kontejnery musí 
být přístupná a nelze u nich parkovat. Jde o obslužnost těchto stanovišť. 
  
 
Sněhová kalamita – technické služby 
Dotaz – občan : proč byl sníh nahrnut až k vratům? Raději, ať neprotahujete 
vůbec než takhle. 
Odp. – starosta : ano, další problematikou byly události minulého týdne – 
sněhová kalamita. Jistě všichni uznáte, že 30 cm sněhu, který napadl během 
jediné noci, je enormní množství. Zajištění technických služeb pro naše obce se 
s touto kalamitou popasovalo bravurně a nelze srovnávat léta minulá, kdy bylo 
sněhu málo a už vůbec ne v jeden okamžik takové množství. Spoluobčané by si 
měli uvědomit, že je nutné zachovat sjízdnost komunikací, jak pro nás samotné, 
tak pro případný zásah složek IZS (Integrovaný záchranný systém). Nehledě na 
to, že v malých obcí jako jsme my často tyto soukromé technické služby suplují 
v prvním „náporu“ technické služby SUSPK. Vesnice a průjezdy mezi nimi 
vypadaly mnohem lépe než např. situace v našem okresním městě.   
 
Problém s rychlostí 
Dotaz – občan : bylo by možné umístit retardéry na obecní komunikaci 
k Chumeckému mlýnu ? 
Odp. – starosta : zjistíme možnosti s odborem dopravy (pozn. Veř.vyhláška 
o úpravě provozu na místní komunikaci).. 
Dotaz – zastupitel : směr od Strýčkovic do Přetína je také problémový úsek – řidiči 
často vjíždějí do obce větší než povolenou rychlostí. 
Odp. – starosta : shodou okolností jsme se tímto tématem zabývali na schůzce 
ohledně měřičů rychlosti – máme již cenovou nabídku. Je vhodné osadit další 
problémové vjezdy do vesnic těmito měřiči. 



16) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 21,15 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

Vyvěšeno / e-deska:                14.12.2023 / 14.12.2023 

Sejmuto: 31.12.2023 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 13.12.2023 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 

Usnesení č. 2023 –05 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

Usnesení č. 2023 –05 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh rozpočtu obce Křenice na rok 
2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Směrnice pro provedení 
inventarizace za rok 2023. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 4/2023 k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření během roku 2024 s limitem 100.000 Kč na 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory sportu, hasičů 
a neziskových organizací na rok 2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory akcí spolků 
a neziskových organizací na rok 2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 2/2023 - o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –09 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 3/2023 - o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1.1.2024. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje navýšení odměn zastupitelstvu dle 
novelizace od 1.1.2024 a tím tedy šetří z rozpočtu obce cca 240.000 Kč ročně. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje smlouvu na provoz mapového serveru – 
DTM. 
 
Usnesení č. 2023 –05 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků na MěÚ KT. 
 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 

 

Vyvěšeno / e-deska:                14.12.2023 / 14.12.2023 

Sejmuto: 31.12.2023 

info
krenice



KLATOVY nflgr. Rudolf Salvetr | starosta města

Klatovy 05.01.2024

Výpis z usnesení č. 22 ze zasedání Rady města Klatov konaného 21. listopadu 2023

Bod č. 443/22
Rada města schválila uzavření:
l. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Běhařov,
2. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Běšiny,
3. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Bezděkov,
4. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Biřkov,
5. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Bolešiny,
6. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městysem

Čachrov,
7. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Cemíkov,
8. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Červené

Poříčí,
9. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Dlažov,
10. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Dolany,
11. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Chlistov,
12. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městysem

Chudenice,
13. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Janovice nad Uhlavou,
14. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Javor,
15. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Ježovy,
16. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Klenová,
17. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Kronice,
18. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Lomec,
19. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Mezihoří,
20. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Měčín,
21. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mochtín,
22. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Myslovice,
23. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Obytce,
24. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí

Ostřetice,

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | rsalvetr@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 213 | DS:24ebrt5



25. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Polen,
26. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Předslav,
27. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Týnec,
28. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Vrhaveč,
29. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí

Vřeskovice,
30. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Strážov,
31. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Švihov,
32. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Planíce,
33. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Číhán,
34. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Hnačov,
35. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mlýnské

Struhadlo,
36. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci Újezd

u Planíce,
37. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí

Zavlekov,
38. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Zborovy
v předloženém znění.

^to Klatovv
• ^.

'Mgr.Salvetr Rudolf
starosta města

«.

Město Klatovy | namésti Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 [ DS: 24ebrt5



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR PRÁVNÍ A LEGISLATIVNÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-PRÁV/279/24
Spis. zn.: ZN/53/PRÁV/24
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Matějková

Datum: 27. 02. 2024

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor právní a legislativní (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně příslušný orgán dle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a jako místně 
příslušný orgán dle § 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a v souladu s § 160 odst. 5 správního 
řádu, vydává ve správním řízení ve věci žádosti o vydání souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu 
s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“), 
mezi městem Klatovy a obcí Křenice toto rozhodnutí:

Krajský úřad 

uděluje souhlas

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti na úseku 
přestupků v souladu s § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich mezi 
městem Klatovy, IČO: 00255661, se sídlem nám. Míru 62, 339 01 Klatovy a obcí 
Křenice, IČO:  00255718, se sídlem Křenice 48, 340 12 Švihov.

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 13. 02. 2024 žádost o vydání souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu 
s § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a to mezi městem Klatovy 
a obcí Křenice. Podáním žádosti bylo ve věci zahájeno řízení (viz § 44 odst. 1 
správního řádu). 

K žádosti o vydání souhlasu s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy byla 
přiložena uvedená veřejnoprávní smlouva včetně příloh: výpisu z usnesení ze 
zasedání Zastupitelstva obce Křenice konaného dne 13. 12. 2023 a výpisu z usnesení 
ze zasedání Rady města Klatovy konané dne 21. 11. 2023. Uvedená veřejnoprávní 
smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků bude uzavřena na dobu 



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

neurčitou a ruší a nahrazuje veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti 
na úseku přestupků uzavřenou smluvními stranami uveřejněnou ve Věstníku právních 
předpisů Plzeňského kraje v částce 9/2003 pod č. 316/VS/2003.

Krajský úřad v souladu s § 160 odst. 5 správního řádu posoudil předmětnou 
veřejnoprávní smlouvu a její obsah z hlediska souladu s právními předpisy a veřejným 
zájmem. Krajský úřad po seznámení se všemi podklady shledal, že předmětná 
veřejnoprávní smlouva je v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem, a proto 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Obec, která je smluvní stranou veřejnoprávní smlouvy, ji bezodkladně poté, co byla 
uzavřena, zveřejní na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů (§ 66c odst. 
2 zákona   o obcích). Současně se uzavřená veřejnoprávní smlouva zveřejní v rejstříku 
převodů agend orgánů veřejné moci. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být 
každému přístupná na obecním úřadu obce, která je její smluvní stranou (§ 66c odst. 
3 zákona o obcích).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání k 
Ministerstvu vnitra České republiky, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, odboru právního a legislativního.

JUDr. Roman Kočí, MBA, MSc
vedoucí odboru právního a legislativního

Rozdělovník
město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy (datová schránka)
obec Křenice, Křenice 48, 340 12 Švihov (datová schránka)


		2023-12-27T13:02:58+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2024-02-13T09:17:45+0100
	Rudolf Salvetr


		2023-12-14T21:14:39+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2023-12-14T21:15:11+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2024-02-27T11:28:53+0000
	Not specified




